1821.536 M.R.P. Constantinus Walland 1822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 
830. 831. 832. –

Anno. 1832 A.R.P. Jacobus Marentschitsch, schol. Director 833. 834. 835. 836. 
837. 838. –

~ 1838. M.R.P. Coelestinus Novak, Director, 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 
846. 847. –

~ 1847. M.R.P. Raymundus Marenčič, Director, 1848. 1849. 1850. 851. 852. 853. 
usque ad Capitulum.

~ 1853. M.R.P. Gotthardus Spende, Catech. 854. 855. 856. 857. 858. 859. die 24. 
Junii mortuus

~ 1859. M.R.P. Generosus Marschal 1860. 861. 862. –
~ 1862. M.R.P. Joachimus Nastran, Coop. emer. 1863. – 
~ 1863. M.R.P. Ferdinandus Götzl, Catech. 864. 865. 866. 867. eo mortuo, P. Theo-

dorus praesidens. –
~ 1868. M.R.P. Rudolphus Dolinšek, Dir. 869. 870. 871. –
~ 1871. M.R.P. Godefridus Hlebec, Dir. 872. 873. 874. 875.
~ 1875 R. P. Ehrenfridus Zupet, Mag. schol. 876. 877. 878. 879.

Sigillum537

Conventus Camnicensis praesefert imaginem S. Jacobi Majoris cum baculo, et 
cucurbita â latere more peregrinorum, et Sanctorum Francisci Seraphici in manu 
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tenentis Crucem cum haec inscriptione: SIGIL. CONVENT. CAMNIC. ORD. S. 
FRANC. REFORM.

20. Sept. 1779.
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VII. CONVENTUS 
ad 

S. LEONARDUM 
in Sylvis

In Regno Croatiae.

Caput I.
De regno Croatiae.

I. Croatarum nomen, alii â Carnis, ut D. Joan. Christoph. de Jordan de Orig. 
Slav. c. 12. §. 9. fol. 40. derivant, ubi sic habet: Croatarum nomen Slavicè Charvat 
derivatur â Carnis, in quorum Provinciam Slavi â Constantino M. suscipiebantur, et 
terminatio Vat. addita est ex Slavico idiomate, Charvati igitur se nominarunt Slavi, 
quod ejusdem terrae cum Carnis, et ejusdem nexus erga Romanum Imperium fuerint 
incolae. Alii, ut Joannes Sulpitius nomen Croatarum â Curete, et Chrobysi derivant; 
ait enim: Illi, qui olim Curetes, vel Chrobysi dicebantur, paululum immutata voce, ut 
fieri assolet postea Chrobati, et Croati appellati sunt. Croatia, seu Regnum Croata-
rum olim extendebatur â Flumine Dravo usque ad mare Dalmaticum, dividebaturque 
inter tres partes: Prima nuncupabatur Croatia Savia, sive Interamnensis dicta inter 
flumina Dravum, Savum, et Danubium, quae nunc Sclavonia dicitur: secunda inter 
fluvios Savum, et Bosnam, et inter montes Bebium, et Albium, quae Croatiae no-
men retinet. Tertia maritima inter Montes praedictos, et mare Adriaticum, quae nunc 
in Dalmatia includitur. Ita Michael Baudrand in lexic. geogr. Antonii Ferrarii tom. 
1. pag. 227. Sclavonia, et Croatia erat olim nomen aequivocum, totamque Regio-
nem, quam Sclavonia, et Croatia comprehendit, modo Slavoniam, modo Croatiam 
appellarunt, ùt testatur Bombardius Topogr. Hung. part. 3. c. 3. n. 1. ita disserens: 
Slavonia post Slavorum, â quibus nomen accepit, adventum, quidquid Dravo fluvio, 
marique Adriatico includitur, complectebatur, nimirum Slavoniam proprie dictam, 
Croatiam hodiernam cum parte Dalmatiae. Et post paucas lineas: Itaque Slavoniae, 
et Croatiae nomen olim aequivocum fuit: unde nec mirum, quod nonnullis Scrip­
toribus ansam confusionis praebuerit, ut hujusmodi vocabulis pro libitu uterentur, 
iisque modo certam terrarum portionem, modo plures Provincias designarent. Idem 
testatur Lucius lib. 6. c. 1. dicens: Nomen Slavoniae aequivocum cum Croatia fuisse 
reperitur. Imo successu temporis Slavoniae Nomenclaturam obolitam fuisse con-
jecturatur ex Chorographia Hung. A. C. 1734 Tyrnaviae edita, in qua de hoc pag. 
46. haec leguntur: Denique inusitatum antiquis Regibus Hungariae nomen Regis 
Slavoniae â Mathia primum Corvino Regis titulis
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appositum esse novissime legimus.
II.538 Moderna, et propriè dicta Croatia hodie magis constringitur, â me-

ridie enim pro termino habet Dalmatiam hungaricam, et Morlachiam, ad occasum 
â Carniolia per fluvium Zhebranka vulgò dictum secernitur, hic fluvius post trium 
horarum spatium in Colapim non procul ab ejusdem scaturigine sese exonerat. Dein 
praedictus fluvius Colapis vulgo Kulp dictus pro termino servit nonnihil ultra Metli­
cam. Dein statuuntur Confines Carnioliae, et Croatiae per Montes usque ad amnem 
Bergana penes Mokrizium, donec se Savo non conjungit. Septentrionem versus 
per Savum fluvium â propriè dicta Sclavonia dividitur. Ab Oriente habet Bosniam, 
quam â Croatia fluvius Unna, neutiquam Verbas secernit, ùt jam part. 1. c. 1. §. 2. 
n. 2. pag. 3 insinuavi, etenim si fluvius Verbas Bosniam â Croatia divideret, tunc 
et Jaicza fortalitium, et olim Bosniae Metropolis, et Banialuca, prius Bosniae Bas­
sarum Sedes intra fines Croatiae concluderentur, ut cuilibet Geographos consulenti 
patet, quod tamen nullus historicorum hucusque […]539 asserere ausus erat.

III. Croatae, postquam cum natione Slavica circa annum Christi 220. jux
ta P. Josephum Bedekovich de Nat. solo S. Hier. part. 1. c. 43. n. 17. pag. 170. 
vel circa A. C. 334. juxta Christ. de Jordan de Orig. Slav. part. 1. c. 22. §. 1. fol. 
140. in Illyricum ex Dacia antiqua transdannubiana, intrâssent, subinde Ducibus 
propriis, et Regibus parebant, dein Imperio Francico colla submiserunt, ut prae-
dictus Bedekovich loc. cit. apertè asserit his verbis: Sub initium adepti supradicti 
(Illyrici) districtus Croatas Ducibus suae nationis paruisse ex pluribus historicis 
constat, sed cum â Francis devicti fuissent, jugumque eorum post modicum tempo­
ris intervallum excussissent, suo aliquantulum jure vixerunt, ast denuo â Carolo 
M. septennali bello subjugati Christianique effecti, domesticos iterum Duces, ut 
feudatarios habere permissi sunt, quorum Ordine octavus Dircislavus nomine Re­
gium sibi titulum assumpsit, propriisque exinde Regibus paruerunt usque ad … 
Zuonimirum Regem Croatiae, aeque ac Dalmatiae ultimum, cujus ab obitu Sacrae 
itidem Hungarorum Coronae gloriam adauxerunt.

IV. Cl. D. de Jordan part. 1. c. 22. §. 23. 24. et. 25. fol. 151. Croatas non 
â Francis victos, et subjugatos, sed sponte sub protectionem Francici Imperii, ut 
Hunnorum in se irruentium vim retunderent, confugisse, commemorat, hujus rei se-
riem sequentibus verbis enarrat: A. C. 659. per 35. annos, quibus Samo Rex Croatis 
praefuit, omnia prosperè cedebant, et gens sui juris in libertate manebat, quo mor­
tuo Croatae sub Belliducibus vivere desiderabant. Quia verò Hunni ultima hac vice 
circa annum 744. in Croatas irruerunt multitudine magna nimis, crearunt denique 
Regem Boruth nomine, quoniam verò se impares tantis Hunnorum viribus resi
stendi sentiebant, ad protectionem Francici Imperii confugerunt. Anno 750. mor­
tuo Borutho Croatis per jussionem Francorum ejus filius Caratius in Successorem
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deligitur 754. et post hunc anno 774. Chetamarus uterque jam Christianus, sub 
quibus Regibus fides Christiana Croatis illuxit. Dein successit Walinch. Croatae 
Regibus Franciae Austrasiae exhinc usque ad interitum stirpis Carolingicae obe­
dientes erant.

V. P. Franciscus Wagner quondam Soc. Jes. histor. Prof. in suo Mense 
Chronologico initium Regum Dalmatiae, qui et Croatiae imperarunt, reponit ad 
A. C. 545. eorumque seriem perduxit usque ad Zuonimirum ultimum Dalmatiae 
Regem. Primumque Regem statuit Strogilum, seu Stroilum fratrem Totilae, qui â 
Justiniano Caesare proelio in Dalmatia victus perimitur circa annum 541. 2'dus fuit 
Suejoladus frater Strogili sola Christianorum persecutione clarus moritur anno 559. 
3'tius Selymirus Patri dissimilis, Princeps mansuetissimus, aeque Christianis ac suis 
gentilibus favit mor. an 590. 4'tus Bladinus, seu Mladinus paternarum virtutum ex 
asse haeres mor. circa annum 631. 5'tus Razimirus ab avita humanitate penitus de-
gener, et alter in suo Regno Christianorum Nero; sine liberis moritur circa an. 634. 
Hunc sequuntur quatuor Anonymi ex Razimiri stirpe. 10'mus Sadimirus princeps vel 
inter bonos optimus, Christianos tyrannorum metu in nemora profugos benevolè 
collegit, pristinisque sedibus restituit, moritur circa an. 641. Post Sadimirum lace-
rato jam Romano Imperio, Avares populi Dalmatiam, Croatiamque, deletis ubique 
Romanorum praesidiis, occupant. Illyrii ad Heraclium juniorem Imperatorem con-
fugiunt, quo suadente arma ducem Porgam secuti, corripiunt, hostemque patrio 
solo depellunt, rebus dein suis compositis, ê popularibus suis Reges Dalmatiae, et 
Croatiae titulis ornandos deligere incipiunt.

VI. Primus Christianus Rex fuit Budimirus, doctus, et pius Princeps, cum 
purpura fidem Catholicam opera Constantii Tessalonicensis suscipit. Regnum to-
tum in varias Dynastias secernit, iisque tribunos idiomate patrio dictos Bojanos 
praeficit, hinc Banorum nomen originem duxit. mor. an. 681. hunc sequitur Sueto­
licus paternarum virtutum haeres, et aemulus mor. an. 703. Uladislaus et corpore, 
et animo fortis, sed vita, et moribus Patri, Avoque dissimilis, mor. circa ann. 709. 
Polislaus juvenis fortis Patri sufficitur, et sine masculo haerede mor. circa an. 726. 
Sebeslaus Polislai ex filia nepos avo succedit, relictis duobus filiis Milivojo, et Bla­
dimiro mor. circa ann. 750. Milivojus, et Bladimirus partito inter se regno, tranquil
le imperant, sed illo post annos 12. vita sine haerede functo, in Bladimirum natu 
minorem omnia devolvuntur, qui tandem et ipse moritur circa an. 770. Canimirus 
divisa nuper â Patre, et patruo regna conjunxit, praecedentium quoque Regum po-
tentiam opibus aequavit, sed morum ejus asperitatem Croatae non ferentes, ad arma 
convolarunt, hos dum bello Rex persequitur, ab iisdem proelio victus occubuit cir-
ca an. 781. Post Canimirum quatuor Reges nempe Tuerdislaus, Ostrivojus, Toly­
mirus, aliis Zolymirus, et Pribislaus alter alteri succedentes, annis 40. regnarunt. 
Pribislaus â Mysiis occisus fuit circ. an. 821. Copimirus paternae caedis Authores 
ê medio sustulit: Germanorum Istriam populantium, proelio victor occubuit circa 
annum 846. 
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Suetoslaus Princeps mansuetus, et comes mor. circa annum 859. Radoslaus Parens 
optimus pessimi filii Seislai, â quo regno exutus, Romam proficiscitur, mortuo filio 
regnum suum repetit in eoque moritur anno 875. Seislaus ex sceleribus omnibus 
conflatum monstrum, vivo adhuc Patre solium prensat. Crudelis in subditos, Sa-
crorum contemptor, hinc palam tyrannus, et apostata dictus Vidum inter Pannonios 
Principem opibus, et authoritate potentem inter venandum crudeliter enecat. Sed 
tantis flagitiis faemina modum posuit. Vidi enim uxor, supra sexum fortis, Seislaum 
rursus venantem, paulo post adoritur, vinculis onerat, naso auribusque truncat: con-
tumeliis, et convitiis vulgi exponit, ac tandem toto Savi flumine scelus absorberi 
praecipit, ut aquis praefocaretur. Anno 870.

VII. Reliquerat quidem Radoslaus adhuc alium filium Colomanum no-
mine, sed ne Patri succederet, obstiterunt Procerum discordiae, et Regni status. 
Unde Branimirus omnium consensu Rex acclamatus. Regias ejus virtutes Joannes 
VIII. Summus Pontifex in datis ad illum Apostolicis litteris fusè commendat mor. 
an. 900. Gostumilus Princeps insignis, sed unici filii B. Ivani Bohemicae eremi 
incolae genitor, mor. an. 912. ab ejus morte rebus undique perturbatis Sudomirus 
Dalmatiae, et Croatiae Banus regnum invadit, annisque duobus titulo Regis mode-
ratur, quem sine prole mascula vita functum interregnum annorum 51. consequitur. 
Tandem Cresimirus Major Principis Terpimiri filius, et Sudomiri gener, singulari 
in Deum religione, ac pacis studio conspicuus â Proceribus eligitur, moriturque 
anno 994. Dircislaus cum Cresimiro fratre natu majore de regno contendit, eique 
jura primogeniti eripit mor. sine liberis ann. 1000. Cresimirus II. frater Dircislai, eo 
mortuo, factionibus divisa regna conjungit. Stephanus Cresimiri filius apud Vene-
tos obses mor. ann. 1052. Cresimirus III. Stephani filius mor. anno 1073. Slavix vel 
Slavizo regnum diversis Banorum factionibus perturbatum adit, quo turbine, et ipse 
intra breve tempus â Comite Amico captus, involvitur circa annum 1074. Zuoni­
mirus vocatus Demetrius anno 1075. millenis adhuc turbis inquietum regnum obti-
nuit. Singularis in eo sedis Apostolicae observantia, studium pacis, aliaeque Regiae 
virtutes illuxêre. Uxorem habuit S. Ladislai Hungariae Regis filiam. decedens sine 
liberis Reginam haeredem instituit anno 1082. Quae tandem et ipsa moriens fratrem 
Ladislaum Regnorum suorum haeredem instituit anno 1091. atque ita Dalmatiae, et 
Croatiae Regna ad Hungariae coronam venêre.

VIII. Ex dictis vides, Franciscum Wagner in suo Mense Chronologico 
de Regibus Croatiae non convenire cum Cl. D. de Jordan, hic enim Samonem, 
Boruthum, Caratium, Chetemarum etc. Regibus Croatiae adnumerat, de quibus P. 
Wagner nullam mentionem facit. Dicendum proinde, salvo meliori judicio, quod 
primaria intentio P. Wagner fuerit seriem Regum Dalmatiae texere, et per acci-
dens tantum Croatiae, in quantum Croatia Dalmatiae unita fuit. Quia autem Croatia 
etiam sui juris, et independens â Regibus Dalmatiae erat, propriisque subin Regibus 
parebat, non est mirum, si D. de Jordan etiam alios, et diversos â relatione P. Wag-
ner Croatiae Reges nominat. Croatia nunc dividitur in Banatum, et Genera-
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latum, Croatia cis Colapiana Dalmatiam versus Generalatui Carlostadiensi subjecta 
est, ac militares leges audit, Croatia trans-Colapiana Banis Croatiae paret.
	 IX. Inter Croatiae propriè dictae loca, Carlostadium Civitas, et fortalitium 
caeteris eminet. Croatae lingua loquuntur Slavica et Illyrica in nonnullis terminis 
tantum discrepante. Croatarum gens bellicosissima est, quae ad nullum hostium 
assultum trepidare solet, sed in maximis vitae periculis immobilis persistit, in me-
diumque hostium, si necessitas exigit, ruere non formidant. Si verò spes alicujus ca-
piundae affulget praedae, leonibus ferociores evadunt, nec facile â suis Officialibus 
in Officio contineri valent. Croatae in Generalatu in pluribus locis Valachis Schi
smaticis graecae fidei permixti vivunt, sunt tamen in aliquibus locis, ut Sichelburgi, 
Valachi Romanae Ecclesiae uniti, caeteroquin quoad accidentalia, et Caeremonias 
externas, puta jejunia etc. in suo antiquo ritu permanentes. […]540

Caput II.
De apparitione S. Leonardi, ac de aedificatione,

et reaedificatione Conventus.

I. Origo Ecclesiae S. Leonardi mirabilis fuit, ac Divina jussione indicata; 
contigit namque circa annum 1531. ut Ill'mus D. Petrus Comes Erdoedy de Mon-
yorokerek Regnorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae Banus sese intra montes 
Plissiviza, et Osterz venando oblectaret, dumque peracta venatione circa tempus 
Ave Mariae Jaskam ad suum dominium aequitaret, vidit quamdam petram totam 
inflammatam, prosequendo suum iter mente volvebat, quid hic insolitus splendor 
(non enim naturalem agnoscebat) indicaret, proinde Deum exorabat, ut sibi suam 
voluntatem patefaceret. Sequenti die circa tempus Aurorae apparuit ei S. Leonar-
dus dicens ad eum Dei voluntatem esse, ut in loco, in quo praecedenti nocte illum 
Caelestem splendorem conspexerat, in sui honorem Ecclesiam aedificaret. Cujus 
monito obtemperans piissimus Comes quamdam Capellam mox aedificari fecit in 
honorem S. Leonardi penes praedictam petram, cujus partem muris Capellae inter-
cepit. In hujus apparitionis memoriam posita est in muro Ecclesiae quaedam petra 
polita, cui haec inscriptio incisa legitur:

Comes Petrus Erdoedy de Monyorokerek existens
in venatione, apparuit ei Sanctus Leonardus in ma-
gno splendore supra hanc petram, eumque adhortatus
est, ut ad honorem ipsius aedificet Ecclesiam, et petat
gratias MDXXXI.541

II. Ut autem devotio erga hunc Sanctum indies majora sumeret incremen-
ta, majorique veneratione celebraretur, praedictus Comes Capellam Fratribus Mi-
noribus Provinciae Bosnae Croatiae donavit, ac penes Capellam Conventum 13. 
aut 14.
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Cellarum pro singulari, quâ in beatum Seraphicum Patrem Franciscum, ejusque re-
ligionem ferebatur, devotione propriis sumptibus pro iisdem aedificari, et construi 
curavit anno eodem 1531. eosque tum ad victum, cum vestitum, necessariis beni
gnè providit, ùt ex ejusdem litteris, quae in Originali etiamnum prostant, deducitur, 
quae hujus sunt tenoris:

Nos Petrus Erdoedy de Monyorokerek Comes Comitatus Castri ferrei etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, qualiter nos matura 
deliberatione considerantes, vitam hominis fore brevissimam, et juxta dictum Sal-
vatoris: ea hominem metere, quae seminavit. Nos itaque cum intuitu contemplatio-
num Omnipotentis Dei, tum etiam ob devotionem, quam erga olim Christi Confes-
sorem beatum Franciscum, et ejus Religionem ab ineunte aetate semper habuimus 
singularem, in Dominio nostro Okych, et Jastrebarszka ┬ […]542 juxta quandam 
Capellam in honorem S. Leonardi Confessoris constructam, ad nostramque colla-
tionem spectantem, et pertinentem, unum Monasterium Fratribus Provinciae Bos-
nae regularis Observantiae Ordinis beati Francisci, nostris propriis sumptibus, et 
expensis construere, et aedificare, ipsosque Fratres ibidem decrevimus intronizare 
ad laudem, et gloriam Dei Omnipotentis, Ejusque Genitricis, et praefati olim Con-
fessoris beati Francisci, et divi Leonardi, ut ipsi Fratres pro expiatione nostrorum 
peccatorum, et praedecessorum nostrorum, ac felici statu ac fausta conservatione 
Conthoralis nostrae charissimae, et liberorum nostrorum Dominum ferventius orare 
sint obligati, dictam Capellam ad nostram collationem jure patronatus spectantem, 
et pertinentem, eisdem Fratribus per praesentes donamus, et conferimus, ac ibi-
dem claustrum construere, et aedificare, et eosdem Fratres intronizare, nec non pro 
eorum victu, et vestitu singulis annis, pro emendo panno, et oleo in paratis pecuniis 
sedecim florenos, et sex porcos bonos, et de nostra propria agricultura frumenti 
singuli generis tritici, millii, hordei, siliginis, et avenae, ac vini instar aliorum do-
miniorum regni Croatiae promittimus justas decimas administrari facere. Ad quod 
faciendum nostros haeredes praesentes, et futuros volumus esse obligatos. In cujus 
rei fidem, et memoriam, firmitatemque perpetuam per praesentes ipsis Fratribus 
duximus dandas, et roborandas.

Datum in Castro nostro Monorlo feria secunda proxima post festum beatae 
Catharinae Virginis, et Martyris Anno Domini 1531.

(L. S.)			   Petrus Erdoedy

III. Ex mox adductis litteris patet, quod Capella S. Leonardi in loco appa-
ritionis mense Novembri anno 1531. jam fuerit aedificata, quia in Instrumento ex-
pressè dicitur: Capellam ad nostram collationem jure patronatus spectantem, et 
pertinentem eisdem Fratribus per praesentes donamus, et conferimus. Conventus 
verò initia reponenda sunt ad annum sequentem nempe 1532. quia praedictum in
strumentum exaratum in mense Novembri (ubi ob hyemem aedificium inchoari
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haud potuit) loquitur de futura aedificatione; non de praeterita, ut clare patet ex 
illis verbis: juxta Capellam … unum Monasterium Fratribus Provinciae Bosnae 
Regularis Observantiae Ordinis beati Francisci, nostrisque propriis sumptibus, et 
expensis construere, et aedificare, ipsosque Fratres ibidem decrevimus introniza­
re. Patet praeterea ex praedictis litteris, quod primaeva fundatio sita fuerit in 16. 
f. hungaricalibus, sex porcis, et in decimis omnis frumenti generis, ac vini, quae 
praelaudatus Comes ex fundis propriae agriculturae percipiebat, quae eleemosyna 
postmodum ab ejus successoribus ad certam quantitatem, ut Cap. sequ. videbitur, 
reducta fuit. Cum igitur Conventus hic non tantum ab Inclyta Familia Erdoediana 
aedificatus, sed etiam pluribus eleemosynis dotatus fuerit, merito Conventus Illus-
trissimam hanc Familiam pro suo fundatore agnoscit, et veneratur.

IV. Primitus fuit Capella S. Leonardi separata â Conventu, nam Conven-
tus erat nonnihil in loco eminentiori positus, habuitque suam particularem Ecclesiam 
parvulam, in qua Fratres Divina Officia peragebant, licet etiam in Capella S. Leonardi 
quotidie aliquae Missae celebrarentur. Cum verò successu temporis tam Conventus, 
quam Ecclesia S. Leonardi ruinam minarentur, A. R. P. Sigismundus Skerpin ac-
tualis Minister Provincialis anno 1733. et Conventum, et Ecclesiam quasi ê funda-
mentis aedificare coepit, ita, ut Capellam S. Leonardi versus Conventum extende-
ret, Conventumque cum Ecclesia conjungeret, ex Conventu novus tractus factus est 
cum quatuor cellis, per quem ad Chorum, et Sacristiam descenditur. Ab ultima Cella 
novi ambitus descenditur ad Chorum per 18. gradus, et â Choro usque Sacristiam 
per gradus viginti, sicque totus descensus ex Conventu est 38. graduum. Ex Capella, 
seu Ecclesia Conventuali facta est Capella domestica pro infirmis, et ex Choro duo 
cubicula Conventus hic est quadriangularis, fornice una cum Cellis instructus, distat 
Samaborino, et Jaska uno milliari, Zagrabia tribus milliaribus. Situs est intra duos 
Montes Plissiviza, et Osterz, habet Cellas Religiosorum una cum Arcularia, et alio 
adjacente cubiculo 21. In hoc Conventu communiter habitant 18. aut 19. Religiosi.

Caput III.
De variis fundationibus huic Conventui factis.

§. I.
De Fundatione ab Inclyta familia Erdoediana

pro hoc Conventu facta.

I. Ex Instrumento fundatoris Petri Erdoedy de Monyorokerek cap. praec. 
n. 2. adducto patet, quod praelaudatus Comes pro victu et sustentatione Fratrum Mi-
norum S. Leonardi legaverit, et fundaverit 16. f. et 6. S. V. porcos, ac justas omnis 
generis frumenti propriae agriculturae decimas. Quia verò successu temporis bona
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praedicta inter duos nepotes Thomam, et Petrum juniorem divisa erant, ita ut uni 
Jaska, alteri Kereztinacz remaneret, etiam onus factae ab Avo eorum fundationis 
divisum fuit, ita ut cuilibet media pars fundationis praestanda incumberet. Cum au-
tem Familia Erdoediana adhuc magis multiplicaretur, ita ut subin ad unum tantum 
medietas quartae partis praefatae fundationis venerit danda, hinc fuit anno Domini 
1707. in Arce Sellin per Dominum Comitem Joannem Pallffy Banum Croatiae, 
Sclavoniae, et Dalmatiae, sequens, quae in Originali prostat, compositio facta:

Nos Comes Joannes Pallfy ab Erdödy Comitatus Posoniensis perpetuus 
Comes, Sacrae Caesareae, Regiaeque Majestatis intimus Consiliarius, Camera-
rius, Generalis Campi Mareschallus, Regnorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae 
Banus, ejusdemque Regni Sclavoniae Confiniorum Collapianorum, et Unanorum 
Supremus Capitaneus, unius regiminis cathafractorum Colonellus, damus pro me-
moria, quod generosus Magister Georgius Plemich de Ottok Altefatae Suae Ma-
jestatis Sacratissimae Consiliarius, et praefatorum Regnorum Prothonotarius nobis 
sub juramento Officii sui retulerit tali modo, qualiter in anno Domini Millesimo 
Septingentesimo Septimo nunc labenti, die verò decimâ nonâ mensis Julii in arce 
Sellin, Comitatuque Zagrabiensi existen. habit. Excellentissimus, et Illustrissimi 
Domini Comites Georgius Senior Erdoedy de Monyorokerek Montis Claudii, et 
Comitatus Varasdiensis Supremus, ac perpetuus Comes, Sacrae Caesareae, Regiae-
que Majestatis intimus Consiliarius, Camerarius, Judex Curiae Regiae: Alexander 
item Erdoedy de praefata Monyorokerek Montis Claudii, et Comitatus Varasdiensis 
perpetuus, Castri ferrei verò Supremus Comes altetitulatae Suae Majestatis Sacra-
tissimae Consiliarius, Camerarius, et Praesidii, Confiniique Petrinensis Supremus 
Capitaneus: Georgius item Junior Erdoedy, uti etiam Plenipotentiarius Illustrissi-
morum, et Reverendissimi Dominorum Comitum Adami Episcopi Nitriensis, loci-
que ejusdem, et Comitatus Supremi Comitis, Summèfatae Suae Majestatis Sacratis-
simae Consiliarii, Inclytae Cancellariae Hungaricae primarii Assistentis, Emerici, 
et Josephi Erdoedy Fratrum suorum carnalium, et uterinorum: ac Gabriel Erdoedy 
Praepositus B. V. Mariae Albei, et Canonicus Jaurinensis frater carnalis pariter, et 
uterinus mentionatorum Dominorum Comitum Georgii, Adami, Emerici, et Josephi 
Erdoedy coram eodem Prothonotario personaliter constituti assumptis in se more 
legali, et juridico, et Georgius junior quidem suo, suorumque Dominorum Comitum 
Fratrum veluti plenipotentiarius nomine, oneribus, et quibusvis gravaminibus, uni-
versorum haeredum, fratrum, sororum, affinium, proximorum, et consanguineorum 
suorum, ac aliorum quorumvis, quos videlicet infrascriptum tangit, et concernit, 
seu tangere, et concernere posset negotium, quomodolibet etiam in futurum, in se 
ipsos, et antelatus quidem Dominus Comes Georgius Junior Erdoedy modofatorum 
Dominorum Comitum Adami, Emerici, et Josephi fratrum suorum per omnia as-
sumptis, et levatis sponte, et benevolè vivarum vocum suarum proloquiis fassi sint, 
et retulerunt eo modo. Quod siquidem Illustrissimus olim Dominus Comes Petrus 
Senior Erdoedy de praefata Monyorokerek Montis Claudii perpetuus Comes etc. 
pro sustentatione Patrum Franciscanorum Conventus S. Leonardi
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in Silvis pertinen. Arcis Jaszka, et Comitatu Zagrabiensi existen. fundati piè or-
dinâsset, et legâsset, imo in perpetuum fundâsset, ut ex bonis Jaszka, et Keresz-
tinecz annuatim futuris temporibus eidem Conventui praestentur in parato aere 
floreni hungaricales sedecim, sex Majales boni, deinde decimae fructuum prae
scriptorum bonorum, quas postmodum decimas praefato Conventui ita ordinatas 
Illustrissimi condam543 Domini Comites Thomas, et Petrus junior Erdoedy (tit.) 
mutarunt in infrascriptum in natura annuatim praestandum quantum, et imprimis 
ex bonis Jaszkensibus tritici modios viginti quatuor, milii, sive siliginis modios 
viginti quatuor, vini cubulos duodecim, tres bonos Majales, in pecunia florenos 
hungaricales octo, totidem per omnia ex bonis Keresztinecz eidem Conventui S. 
Leonardi de frumento, pecunia, vino, et majalibus ordinanda, et obliganda. Unde 
memorati quoque Domini Comites fatentes pium suum erga mentionatum Conven-
tum remonstrare cupientes, zelum praefatus quidem Dominus Excellentissimus, et 
Illustrissimus Dominus Comes Judex Curiae Regiae, cum suis Dominis Comitibus 
fratruelibus ratam praemissorum victualium, et pecuniae medietatem: Illustrissi-
mus autem Dominus Comes Alexander aliam medietatem praefato Conventui sese, 
et suos Successores annuatim daturos, et praestituros compromiserunt, et obli-
gârunt tam de bonis Keresztinecz, quam Jaszka secundum tenorem, et continentias 
litterarum fundationalium bene memorati olim Comitis Petri, et Confirmationalium 
praedictorum Dominorum Comitum Thomae Bani, et Petri Junioris Erdoedy, eo 
per expressum declarato, quod si per antecessores mentionatorum Dominorum Co-
mitum fatentium praefata fundatio in toto, vel in parte immutata futuris temporibus 
fuisse comprobabitur, ut in tantum, ac eatenus etiam obligatio praesens, benevola 
potius Dominorum Comitum fatentium praestari compromissa eleemosyna cesset, 
et tollatur. E converso verò ex parte memorati Conventus Reverendus P. Antonius 
Fanton ejusdem Conventus Guardianus pro tempore itidem coram eodem Protono-
tario personaliter constitutus compromisit, et obligavit se, et suos in Officio Suc-
cessores, ac praefatum etiam Conventum quod durante praefata obligatione Domi-
norum Comitum fatentium pro conservatione Inclytae Familiae Erdoedianae unum 
in mense Missae Sacrificium, aliud verò pro animabus demortuorum ex Familia 
modo, et in futurum, ac etiam eorum, quorum nemo memor est, quolibet mense 
sacrum dicere, et celebrare velit, celebrandáque eadem bina praemissa Sacra in-
dubitatè per se, et suos praefatos faciet, et committet, et hoc etiam non ommisso, 
ut praedeclaratam obligationem, et compromissionem suam per Superiores suos 
ratificari, et corroborari quocitius non intermittat, et Dominis Comitibus fatentibus 
authenticas Reversales super praemissa obligatione procuret, et procurare teneatur, 
ac pro majori notitia, hujusce obligationis suae praescripta menstruatim duo Sacra 
celebrari debita, in Sacristia Ecclesiae annotare, et appendere tenebitur. Tandem 
postremo id etiam praetitulati Domini Comites fatentes postulâssent, quatenus ti­
tulum, quem in suo 
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sigillo eadem Provincia Regni Croatiae antea habuisset, et in suis publicis actibus 
eodem usa fuisset, eodem autem amplius uti recusâsset, et intermisisset, eadem 
Provincia modofato Regno Croatiae restituere teneatur, sitque obligata. Harum 
nostrarum ad fidelem memorati Protonotarii relationem vigore, et testimonio ema-
natarum litterarum mediante. 	 Datum loco, die, mense, et anno suprascriptis.

(L. S.)				       Lecta per me Magistrum Georgium
Plemich praefatorum Regnorum
Protonotarium. 	 Idem.

II. Ex hac legali compositionis instrumento patet, quod Eleemosyna, quam 
Successores Petri Senioris Comitis Erdoedy loco justarum omnis generis frumenti 
decimarum ad certam quantitatem redigerunt, constiterit in f. 16. hungaricalibus, 
6. Majalibus bonis. 48. modiis tritici, ac totidem siliginis, aut hordei nec non 24. 
cubulis vini, quam eleemosynam Conventus adhuc hodiedum fideliter percipit, pari 
fidelitate annuatim Sacra, ad quae se Conventus obligaverat, peragit. Quod autem 
in fine praedictae Conventionis apponatur Provinciae obligatio restituendi titulum 
Regno Croatiae, sciendum est, quod Provincia ante Reformationem vocata fuerit 
Provincia Bosnae Croatiae, tempore verò Reformationis Provincia in suo sigillo 
titulum ommisso ly Croatiae gerere coepit Carnioliae simpliciter, quod Magnati-
bus Croatiae valde displicuit: unde eorum voluntati deferre volens haec Provincia 
titulum Croatiae denuo assumpsit, vocatur Provincia Croatiae Carnioliae. de hoc 
recole dicta part. 2. c. 13. §. 2. per tot. pag. 203.

III. Cum bona Erdoediana Kerestinicensia, et Jaskensia multiplicata familia 
in plures palmites divisa fuissent, hinc quilibet pro rata bonorum ad se devolutorum 
onus tribuendae eleemosynae in se assumpsit, ut ex singulorum confirmatoriis litteris 
desumetur. Praeprimis Ill'mus D. Josephus Comes Erdoedy se obligabat ad quartae 
partis medietatem, ut ex ejusdem Originalibus litteris constat sequentis tenoris:

Comes Josephus Erdoedy de Monyorokerek Montis Claudii, et Comitatus 
Varasdinensis perpetuus Comes committo Officialibus meis modernis, et futuris bo-
norum horum Kerestiniczensium, quatenus deputati fundationalis per antecessores 
familiae meae Venerabili Conventui S. Leonardi Ad'm R'ndorum Franciscanorum 
facti quartae partis medietatem juxta successionem ductorum bonorum proportiona-
tam in me ad praestandum derivatam, utpote tritici modios sex, milii modios itidem 
sex, vini cubulos tres, majalem unum, licet tres quadrantes solummodo unius ma-
jalis ex parte mea dandi venirent, ac paratae pecuniae hungaricales florenos duos 
quotannis mentionato Venerabili Conventui praestare noverint. Pro quo fundationali 
Deputato ab antecessoribus meis ordinato antelati Venerabilis Conventus Ad'm R'ndi 
Patres successivis semper temporibus singulis mensibus duo Sacra Missarum Officia, 
unum pro conservatione familiae meae, aliud verò pro animabus demortuorum ex 
familia mea, ac etiam eorum, quorum nemo memor esset, 
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erga mentem; et intentionem eorumdem antecessorum meorum celebrare tenebun-
tur, eruntque obligati. 	 Datum in Arce Kerestinecz die 6. Decembris 1711.

Comes Josephus Leopoldus Erdoedy		  ( L . 
S.)

IV. Comes Georgius Senior Erdoedy se ad quartam partem praecitatae 
eleemosynae praestandam obligabat, ut id ex ejusdem Originalibus litteris patet 
sequentis tenoris:

Comes Georgius Senior Erdoedy de Monyorokerek Judex Curiae Regiae, 
Montis Claudii, et Varasdinensis perpetuus, ejusdemque, et Barsiensis, ac Atrensis 
Comitatuum Supremus Comes, suae Majestatis olim Sacr'mae intimus Consiliarius, 
committimus Officialibus nostris modernis, et futuris bonorum nostrorum Jasken-
sium, et Kerestiniczensium, quatenus deputati fundationalis per antecessores nostros 
Venerabili Conventui S. Leonardi A. R. P. P. Franciscanorum facti, et ordinati quar-
tam partem juxta successionem dictorum bonorum proportionatam in Nos ad praes-
tandum derivatam, utpote tritici modios duodecim, milii modios itidem duodecim, 
vini cubulos sex, majalem unum, et medium, ac paratae pecuniae florenos hungari-
cales quatuor, ratam medietatem quidem ejusmodi quartae partis Jaskenses, alteram 
verò medietatem iidem Officiales nostri Kerestiniczenses quotannis mentionato Ve-
nerabili Conventui praestare noverint. Pro quo fundationali deputato ab antecesso-
ribus nostris ordinato antelati Venerabilis Conventus Ad'm R'ndi Patres successivis 
semper temporibus singulis mensibus duo Sacra Missarum Officia, unum pro conser-
vatione familiae nostrae, aliud verò pro animabus demortuorum ex familia nostra, ac 
etiam eorum, quorum nemo memor esset, erga mentem, et intentionem eorumdem 
antecessorum nostrorum celebrare tenebuntur, eruntque obligati.		  Da-
tum in Arce Kerestinecz die 6'ta Decembris 1711.

Comes Georgius Senior Erdoedy		  (L. S.)

V. Ad Illustrissimum D. Comitem Georgium Juniorem Erdoedy praestan-
da venit medietas quartae partis eleemosynae fundationalis, quam sequentibus lit-
teris ex Originali desumptis confirmavit, ac dari praecepit:

Comes Georgius junior Erdoedy de Monyorokerek Montis Claudii, et Co-
mitatus Varasdinensis perpetuus Comes Sacratissimae olim Caesareae, Regiaeque 
Majestatis Consiliarius, et Camerarius. Officialibus meis modernis, et futuris bono-
rum Jaskensium per praesentes demando, quatenus Reverendis Patribus Franciscanis 
ad Sanctum Leonardum deputatum fundationale per antecessores meos institutum, 
utpote parata pecunia florenos hungaricales duos, tritici modios sex, milii modios iti-
dem sex, vini cubulos tres, Majalem unum, quamvis Majalis tres quadrantes pro parte 
mea dandi venirent, singulis annis dent, et assignent incipiendo ab anno 1772. die 1. 
Januarii, quae quidem fundatio per antecessores meos, qua non acquisitores antela-
torum bonorum, instituta, me neutiquam obligaret, nihilominus tamen, ex beneplacito 
meo, et zelo erga antelatum Conventum ductus praespecificata ordino, pro quorum 
praestatione idem Conventus obligatus erit per decursus temporum duo Sacra sin-
gulis mensibus, unum quidem pro conservatione familiae meae, aliud verò pro ani-
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mabus demortuorum ex familia, ac etiam talium animarum, quarum nullus recorda-
retur, celebrare.	 Datum Jaskae 9. Decembris 1711.

Comes Gregorius Junior Erdoedy		  (L. S.)

VI. Comes Alexander Erdoedy pro sua parte quoque jussit dari annuam 
fundationalem eleemosynam, videlicet quartam partem, quae constitebat in f. 4. 
hungaricalibus, duodecim modiis tritici, totidem milii, sex cubulis vini ac uno, et 
medio majali. Litterae ejusdem in Originali sic sonant:

Committimus praesentibus Officialibus nostris Jaskensi, et Kerestini
czensi, quatenus in praesentia Inspectoris nostri Francisci Gallyuff cum Venerabili 
Conventu S. Leonardi Ordinis Minorum S. Francisci computum ineant, et tam de 
praeteritis restantiis successive, si quae fuerint, quam imposterum emergendis juxta 
tenorem fundationalium obventionibus de anno in annum contentabunt, nec secus 
fiat.     Selinii 27. Decembris 1711.

Comes Alexander Erdoedy m'ppa

VII. Ex nunc allatis Comitum Erdoedy Scripturis conflantur tres partes 
eleemosynae totalis, quae Conventui S. Leonardi in Silvis dicto ex Arcibus Jasken-
si, et Kerestiniczensi ex fundatione praedictae familiae annuatim obvenit; quarta 
enim pars Ill'mis Dominis Comitibus Adamo Episcopo Nitriensi, Gabrieli Prae-
posito B. V. Mariae Albei, et Canonico Jaurinensi, nec non Emerico praestanda 
incumbebat. Quamvis verò supra hanc quartam partem nullas litteras particulares 
praeter supra n. 1. adductas praetactae partis confirmatorias reperire est, id tamen 
certum est, quod praedicta quarta pars ex Arce Selliniensi quotannis fideliter pen-
datur. Nec cuiquam ex eo, quod Josephus, et ambo Georgii Erdoedy suis litteris 
inseruerint obligationem quolibet mense duo Sacra celebrandi, inferre licet, quod 
plura quam 24. Sacra in anno sint celebranda, quia omnes ad idem onus respicie-
bant: Neque poterant diversum, et diversum Sacrorum onus intendere, quia nullus 
eorum in totalem substantiam, seu hereditatem, cui totalis eleemosynae praestatio 
annexa est, ut supra n. 1. visum successit, sed tantum in partes: proinde quia onus 
duarum quolibet mense celebrandarum Missarum toti substantiae, seu eleemosynae 
annexum est, neutiquam una pars onus â toto ad partem extendere potuit.

VIII. Cum autem anno 1776. tota Arx Kerestiniczensis, et medietas arcis 
Jaskensis Genuensibus creditoribus ad solvenda debita â Comitibus Erdödy con-
tracta extradita fuisset, etiam onera arcibus annexa in eosdem creditores transla-
ta sunt: quapropter P. Guardianus p. t. Rolandinus Vidkovich nomine Conventus 
eisdem supplicem porrexit libellum pro continuatione, et praestatione praedictae 
eleemosynae, â quibus sequens favorabile, quod in Originali in Archivio Conventus 
asservatur, tulit responsum: